Quis ei enarraret aborū? **S**coꝝ propoſtoꝝ quos fatiūc.
et suffocatoꝝ teneroꝝ partiuꝝ? **S**iquidē q̄ nescit p̄ce.
nescit increpaē. **C**uiq; autē tēp̄ et modū et locū ap-
pare difficultimū ē. **H**inc in vita p̄atriū. et apud clima-
cū aliosq; sanctos perfectos. p̄fissime legitur. q̄ studio-
suis fratres labrauerunt ad propria vicia emendan-
da q̄ aliena coripienda. **H**oc quoq; in euangelio et
apud sanctos omnes rep̄imus. q̄ inter ista duo ex-
tremā. videlicet nimis esse p̄piciū. et nimis severū.
Tolerabiliū est primum. et min⁹ culpabile ceteris
paribus. etiam apud prelatos. apud subiectos au-
te neminē nisi seipsum arguere p̄ficitum. **D**emū con-
cludo totū istud in cultū multiloquii ad oracionē re-
uertamur. quia solius dei est peccatorē emendare.
Quicūq; igit̄ aliū intēdit corripē. oracionē p̄mittat.
Qui dissilare meli⁹ estiat. sile oracionē infistat. **Q**ui
p̄fecit ab orationē nō desistat. **S**icq; dñō ubiq; dirige-
te. oīa pīcula euadē poterim⁹. oīa bona adipisci vale-
bim⁹. ip̄o p̄stante cui nichil ē difficile. ip̄o cōseruāte
cui cura est de nobis et cui omne bonū placet in eū.

Exhortatio generalis ad ampli⁹ proficiebū.
Hortatur nos apls semel et iter⁹. ut habūdem⁹
magis. Que bina exhortatio. nō gratis scripta credit.
Sicut enim beatus bernard⁹ dicit. verendū est. ne
qđ quibusdā dicitur ad remediuꝝ. alijs cedat in pīcu-
lūsc et nūc cauēdū valde ē. ne hec mīta q̄ sā cōscrip-
serūt de hac mateiā. sint nob̄ mītoꝝ occasio pīculoꝝ.

Si quidē contra misericordē languore p̄celatoꝝ plu-
rime sentēcie vadūt strēnuissime: ut eos a ḡuissimo
excitēt s̄bore. **C**outra pro mitigatione q̄rudā habē-
cū zelum feruidū et nimū rigorosū similiꝝ nō par-
tiōres. y mīmo quantū comitioꝝ multo plures eqꝝ serio-
se procedūt: vt ad mediū virtutis eos reuocent. **D**e
nīqꝝ plures sic sonant: quasi nichil sit periculoiꝝ q̄
arguere proximū. **A**lie. quasi nichil ita merituum.
Et in hūc modū sic diuersimo de sanctoꝝ dicta locū:
vt magni magisterij sit cūcta sic applicaꝝ. vt qd̄ vni-
dicitur ad remedū: alteri non cedat in dispēndū.
Et hec est prima abundācia: ad quā festinaꝝ apli-
ca monet sentēcia. **S**cda abundācia ē stabiliꝝ quies-
sacci propositi: q̄ ita fortis & cōstans est in sc̄s. vt nee
benedictione nec maledictione moueantur. **A**d hanc
tendere toto conāme delem⁹: alioquin ad modicā in-
discrete correptionis vanissimā fabulā turbabimur:
et dum fortiter stare putamur. rento tenuissime in-
crepacionis prolabimur. **H**oc virū stultū aperte de-
monstrat: heut dicit p̄ubioꝝ. 12. **C**outra viri sesati-
tūl̄ semp amauere correptōes. vt ex industria condū-
cerēt sibi obiurgatoꝝ cotidianoꝝ: q̄tū n⁹ hac occa-
sione ad huiusmōi assuescerēt: ne si iprouide remissi-
a status sui rectitudie ob iſuetū euētū saltem ex pre-
decimassent. **S**cibat nāqꝝ. q̄ v̄ga atqꝝ correctio tri-
biuit sapientiam: vt dicunt pueriorū. 29. **H**ic au-
gustin⁹ dicit. Melius tumor capitī dolet dū curat.

Sic plerumqz meliores sunt intimi virgantes: op
amici ob iuratores metuentes. Illi corrigitur: isti
negligunt. Magnus est iste profectus: unde cumqz
venerit et quateruqz venerit et quicunqz venerit et
a quoqz venerit correptione. semper aduertere utili
tate eius: et ipsam in subsidio sui pfectus retroire.
Rursum magna et indicibilis miseria est: more stul
torum aut potius canum. ad tenuem flatum et lingue somi
tum hoc illucqz raptari: sicut dicitur eti. 19. a facie
verbi patitur stultus: et non unquam contra omnem rationem
in precipuos artos deseuire. **Q**uis nesciat. ut beatus
bernardus dicit. quomodo quidam odium literatorem
et diligunt iugulatorum: et huius augustinus fauens febri: et me
dicum persequuntur. **R**ecte de illis dicitur ibide eti. 19.
Dagitta infra femori camis: sic verbum in corde stulti.
Quoniam hec etiam domino ihesu odibilis het ipsa in ele
ctis suis. satis patet ex sua doctrina et exemplis. **H**e
cius ei legitur tacuisse et bonum pro malo reddisse. ad
noscram informacionem. **Q**uoniam ergo tale exemplum in nobis
fructum non inuenit: non leuis est culpa. **R**epiuntur
etiam quedam visiones sanctorum. narrantes de gra
uissime penit purgatoriij pro tali impaciencia qui
busdam inflictis: videlicet quod ad reverentiam dominice
passionis non studuerunt mansuete turbulenter homi
bus respondere: quoniam dominum suum tot opprobria tot co
licia. tot maledictiones. tot blasphemias non pro se
sed per cunctis electis nouerant equanimiter sustinuisse.

De illa vero correptione q̄ inter familiares aīcos non
nūq̄ freqūtātē. qn̄ scz sibi mutuo indicāt vel pmit.
tūt. vt quidqđ vident vel audiūt emendacōe dignū.
cōfidenter aperte vel secrete pronūcient donec effica-
citer correctū perspexerint. nichil regularit̄ dicendū
restat. n̄i q̄ stante obligacione tali vel pacto sine
mutua cōfidēcia. sibi inuicē debitores sunt. absqz sol-
licitudine illa multiplici supradicta. Quia abūdan-
cia dilectionis q̄ perfectā amicīciā constituit. omnia
illa supplet. q̄ alias omittēda non essent. Nēcū non
nulli cerebro leguntur eam inchoasse. sed paucissimi
continuisse. Racio dicta est. quia istud est vnū de pre-
cipuis exercitijs pfectoriū. ad quod pauci sufficiunt.
Onde et ob hoc 2figit aliquā. quod dicit p̄ibioz. 28.
Ferrū ferro acutur. et homo exatuet faciē aīci sui.
Caute igitur ubiqz pcedendū est.

De illo mō correctōis. q̄ fit i visitaōnib⁹ mōstic⁹.
Opertine videtur hic patrum annotandū. de illis
visitaciōibus q̄ sunt in monasterijs preteritu faci-
lioris emendacōis fratrum. presuppositis illis q̄ in
regulis patrum habentur. Sunt ei plures q̄ min⁹
tene se in talibus habent. agitatē eos passione pra-
ui desiderij sub specie boni. nec corripi volunt. eo q̄
se h̄m regulas patrum procedere arbitrātur. Sed
heu virtus eorū in viciū cito prolabitur. cum plane
ostenditur. q̄ parum aut pocius nichil de fraterna
caritate hate ant. sicut multum notabiliter ostendit